
Oświadczenie złożone przez senatorów 

Wadima Tyszkiewicza i Krzysztofa Kwiatkowskiego  

na 22. posiedzeniu Senatu 

w dniu 25 marca 2021 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Adama Niedzielskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Zwracamy się z zapytaniem, czy rząd rozważa możliwość weryfikacji zasad dotyczących regulacji w za-

kresie pierwszeństwa szczepień przeciw wirusowi COVID-19. 

Zwracają do nas przedstawiciele różnych grup zawodowych i społecznych, wyjątkowo narażonych na za-

każenie się koronawirusem, a pominiętych przy ustalaniu pierwszeństwa szczepień. Taką grupą zawodową są 

pracownicy sklepów, głównie dyskontów spożywczych, przede wszystkim obsługujący kasy. Osoby te każ-

dego dnia mają bezpośredni kontakt z tysiącami ludzi, mniej czy bardziej przestrzegającymi zasady bezpie-

czeństwa epidemicznego. Chodzi zatem o zdrowie i życie tych osób, które mogą być także bezobjawowymi 

transmiterami wirusa. 

Osoby pracujące w sklepach, przede wszystkim przy kasie, ryzykują własnym zdrowiem, a dodatkowo 

mogą zakazić dziennie wirusem setki osób. Ochrona w postaci maseczki i szyby oddzielającej od klientów 

jest iluzoryczna. Osoby te dotykają towarów czy kart lojalnościowych, które przechodzą z rąk do rąk. Jedna 

osoba przy kasie może przyczynić się do transmisji wirusa bardziej niż wiele osób pracujących w zawodach 

objętych pierwszeństwem szczepień. 

Prosimy więc o odpowiedź na pytanie, czy rząd brał pod uwagę tę grupę zawodową i czy jest świadom 

zagrożenia związanego z wykonywaniem tego zawodu. 

Dlaczego właściciel sklepu, który realizuje praktyki zawodowe, w ramach których szkoli dwie uczennice 

w sklepie budowlanym, został już zgodnie z prawem zaszczepiony, a sprzedawczyni pracująca przy kasie, np. 

w Biedronce, mająca dziennie bezpośredni kontakt z setkami ludzi i z towarami przekazywanymi z rąk do 

rąk, już nie? 

Czy rząd planuje weryfikację grup osób uprawnionych do pierwszeństwa szczepień? 

Wadim Tyszkiewicz 

Krzysztof Kwiatkowski 

 

 
 


